<sup>2</sup> En Iſraël, joie pour son créateur ;  
dans Sion, allégresse pour son Roi !

<sup>3</sup> Dansez à la louange de son nom,  
jouez pour lui, tambourins et cí-  
thares !

<sup>4</sup> Car le Seigneur aime son peuple, il  
donne aux humbles l'éclat de la vic-  
toire.

<sup>5</sup> Que les fidèles exultent, glorieux,  
criant leur joie à l'heure du  
triomphe.

<sup>6</sup> Qu'ils proclament les éloges de  
Dieu, tenant en main l'épée à deux  
tranchants.

*ad faciendam vindictam in nationibus, \* castigaciones in populis, ad alligandos reges eorum in compedibus \* et nobiles eorum in manicis ferreis, ad faciendum in eis iudicium conscriptum : \**  
*gloria hæc est omnibus sanctis eius.*

*Laudate Dominum in sanctuario eius, \* laudate eum in firmamento virtutis eius.*

*Laudate eum in magnalibus eius, \* laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius.*

*Laudate eum in sono tubæ, \* laudate eum in psalterio et cithara, laudate eum in tympano et choro, \* laudate eum in chordis et organo, laudate eum in cymbalis benesonantibus, † laudate eum in cymbalis iubilationis : \**  
*omne quod spirat, laudet Dominum*

<sup>7</sup> Tirer vengeance des nations, infliger aux peuples un châtement,

<sup>8</sup> charger de chaînes les rois, jeter les princes dans les fers,

<sup>9</sup> leurs appliquer la sentence écrite, c'est la fierté de ses fidèles !

**150** <sup>1</sup> Alléluia ! Louez Dieu dans son temple saint, louez-le au ciel de sa puissance ;

<sup>2</sup> louez-le pour ses actions éclatantes, louez-le selon sa grandeur !

<sup>3</sup> Louez-le en sonnant du cor, louez-le sur la harpe et la cithare ;

<sup>4</sup> louez-le par les cordes et les flûtes, louez-le par la danse et le tambour !

<sup>5</sup> Louez-le par les cymbales sonores, louez-le par les cymbales triomphantes !

<sup>6</sup> Et que tout être vivant chante louange au Seigneur !

Après les Psaumes, une lecture brève est proclamée, à laquelle l'assemblée liturgique répond par le chant d'un répons bref.

Puis une antienne introduit le chant du *Benedictus*, le cantique de Zacharie dans l'évangile de Luc.

## Benedictus

*Benedictus Dominus, Deus Israel, \* quia visitavit et fecit redemptionem plebi suæ*

68 Béni soit le Seigneur, le Dieu d'Israël, qui visite et rachète son peuple.

*et erexit cornu salutis nobis \*  
in domo David pueri sui,*

*sicut locutus est per os sanctorum, \*  
qui a saeculo sunt, prophetarum  
eius,*

*salutem ex inimicis nostris \*  
et de manu omnium, qui oderunt  
nos ;*